
32 4ª feira | 21/Ago/2019  - Edição nº 10504

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº115/2019

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
OBJETO: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios que deram 
desertos na licitação conforme Pregão Eletrônico Nº 67/2019.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:04 de setembro de 2019.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 min do dia 04/09/2019 às 
09:00min horas do dia 04 de setembro de 2019.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:09:01 min às 09:29 do dia 
04 de setembro de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 04 
de setembro de 2019.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do 
email: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e 
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 – Ramal: 
9458 no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.
Jaguariaíva, 20 de Agosto de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

79742/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2019

                   O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná, 
através do Departamento de Compras e Licitação, torna público que decide 
SUSPENDER procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
para revisão e retifi cação do termo de referência e edital. A nova data de abertura 
será divulgada posteriormente na forma da lei.
OBJETO Registro de preço para aquisição de materiais gráfi cos para atender 
diversas Secretarias. INFORMAÇÕES: No Departamento de Compras e 
Licitação, localizado no Centro Administrativo Prefeito Otelio Renato Baroni, 
situado na Praça Isabel Branco, 142 – Cidade Alta, 3 º Andar, Jaguariaíva PR, ou 
pelo e-mail comprasjag@gmail.com. Maiores informações poderão ser adquiridas 
pelo telefone – (43) 3535 – 9400 – Ramal – 9452.

Jaguariaíva – Paraná, em 20 de agosto de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO

79739/2019

Lapa 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISCIPLINAR 
Nº 03-09-2018

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

O Sr.  Presidente  da Comissão  Processante nº  03-09-
2018, designada pela Portaria n° 1067 de 25 de setembro de 2018, exarada pelo

Ilmo.  Sr.  Clésio  Thiago  Cardoso  de  Jesus,  Secretário  Municipal  de

Administração,  conforme designação pela  Portaria  175 de 14 de fevereiro de

2018,  que  instalou  a  Comissão  Processante  Permanente  de  Sindicância,  de

Processo  Administrativo  Disciplinar  e  para  demais  apurações  no  âmbito  da

administração direta  e indireta  do município,  exarada pelo Sr.  Clésio Thiago

Cardoso  de  Jesus,  Secretário  Municipal  de  Administração,  no  uso  das

atribuições que lhe são conferidas, em atendimento ao disposto no artigo 224 da

Lei Municipal nº 2280, de 31/12/2008 – Estatuto dos Servidores Públicos do

Município da Lapa e, em consonância com os preceitos do artigo 238c.c. arts.

246, IV e 256 da Lei nº 13.105, de 16/03/2015 que instituiu o Novo Código de

Processo Civil – CPC, aplicado subsidiariamente ao caso,  CITA pelo presente

edital,  por  se  encontrar  em local  incerto  e  não  sabido,  a  servidora  ALINE
DRANKA,  ocupante do cargo de Médico Geral Plantonista Presencial,  sobre

sua  INDICIAÇÃO no processo supra, devendo,  no prazo de 05 (cinco) dias
contados  a  partir  da  última  publicação  deste  Edital,  apresentar  defesa
escrita, permanecendo a íntegra do respectivo Termo de Indiciação bem como

todo o processo à sua disposição para obtenção de vista e retirada de cópias, na

sede desta Comissão, estabelecida à Alameda David Carneiro, nº 243 -Centro,

Lapa-PR.

MARCO ANTONIO CAMENAR
Presidente da Comissão Processante nº 03-09-2018

80047/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISCIPLINAR 
Nº 03-09-2018

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

O Sr.  Presidente  da Comissão  Processante nº  03-09-
2018, designada pela Portaria n° 1067 de 25 de setembro de 2018, exarada pelo

Ilmo.  Sr.  Clésio  Thiago  Cardoso  de  Jesus,  Secretário  Municipal  de

Administração,  conforme designação pela  Portaria  175 de 14 de fevereiro de

2018,  que  instalou  a  Comissão  Processante  Permanente  de  Sindicância,  de

Processo  Administrativo  Disciplinar  e  para  demais  apurações  no  âmbito  da

administração direta  e indireta  do município,  exarada pelo Sr.  Clésio Thiago

Cardoso  de  Jesus,  Secretário  Municipal  de  Administração,  no  uso  das

atribuições que lhe são conferidas, em atendimento ao disposto no artigo 224 da

Lei Municipal nº 2280, de 31/12/2008 – Estatuto dos Servidores Públicos do

Município da Lapa e, em consonância com os preceitos do artigo 238c.c. arts.

246, IV e 256 da Lei nº 13.105, de 16/03/2015 que instituiu o Novo Código de

Processo Civil – CPC, aplicado subsidiariamente ao caso,  CITA pelo presente

edital,  por  se  encontrar  em local  incerto  e  não  sabido,  a  servidora  ALINE
DRANKA,  ocupante do cargo de Médico Geral Plantonista Presencial,  sobre

sua  INDICIAÇÃO no processo supra, devendo,  no prazo de 05 (cinco) dias
contados  a  partir  da  última  publicação  deste  Edital,  apresentar  defesa
escrita, permanecendo a íntegra do respectivo Termo de Indiciação bem como

todo o processo à sua disposição para obtenção de vista e retirada de cópias, na

sede desta Comissão, estabelecida à Alameda David Carneiro, nº 243 -Centro,

Lapa-PR.

MARCO ANTONIO CAMENAR
Presidente da Comissão Processante nº 03-09-2018

Laranjeiras do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8135
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ
ATO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2019 – PMLS
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a construção de creche pré-
escola – tipo 2, programa proinfância.
Tipo Licitação: Menor Valor Global. 
Protocolo: Envelopes e Credenciamento: 09 de setembro de 2019, até 08h15min.
Abertura dos Envelopes: 09 de setembro de 2019, às 08h30min.
Autorização: Jonatas Felisberto da Silva – Prefeito Municipal.
Informações  Sobre  Edital:  A  íntegra  deste  Edital  e  seus  anexos  estarão
disponíveis para consulta no Departamento de Licitações, no site do município
ou através do email licitacao@ls.pr.gov.br. 
Laranjeiras do Sul-Pr, 20 de agosto de 2019.

Edson Carlos Becker
 Presidente Comissão de Licitação

79982/2019

Lidianópolis 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

REPUBLICADO POR ERRO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º028/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS. 
CONTRATADO: NELI TERESINHA DA SILVA - MAQUINAS – EPP-CNPJ: 
80.577.794/0001-90
OBJETO: aquisição de implementos agrícolas, compreendendo: carreta metálica, 
roçadeira hidráulica, arado subsolador, grade aradora e pulverizador agrícola 
atomizador, referente ao Contrato de Repasse nº 872742/2018/MAPA/CAIXA.
VALOR: R$ 24.135,00 (vinte e quatro mil e cento e trinta e cinco reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03(três) meses e 20(vinte) dias-INÍCIO: 25/07/2019-
TÉRMINO: 05/11/2019.
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 049/2018, homologada 
em 25/07/2019 - DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/07/2019. 

79165/2019

Lupionopólis 

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA DE LUPIONÓPOLIS

CNPJ 75.845.511/0001-03
AVISO DE EDITAL

PL Nº 37/2019 – PP Nº 25/2019
Recursos: Ministério da Cidadania
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPIONÓPOLIS, Estado do Paraná, torna 
público que às 10h00 do dia 05 de setembro de 2019, fará realizar em sua sede, 
situada na Praça Padre Antonio Pozzato, 880, o certame licitatório, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, que tem como objeto: Aquisição de 01 (um) veículo  
0km  ano/modelo 2019/2020, conforme anexo I; com Recursos do  Ministério  da 
Cidadania, repassados para a Secretaria Municipal de Assistência Social. O Edital 
completo, estará à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal, com retirada 
no endereço acima especifi cado, ou via internet através do site: http://lupionopolis.
pr.gov.br/licitacao/. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (43) 
3660-1100, no horário das 09h às 12h e das 14h às 17h.

 Lupionópolis, 19 de agosto de 2019.
JOSÉ ANTONIO GERÔNIMO

Prefeito Municipal
79293/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
686973219

Documento emitido em 23/08/2019 11:04:44.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10504 | 21/08/2019 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


